BỘ Y TẾ
CỤC QUẢN LÝ DƯỢC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QLD-KD
V/v triển khai chỉ thị 06/CT-TTg

ngày 19/02/2021

Hà Nội, ngày       tháng      năm  2021

Kính gửi:     Các cơ sở sản xuất, xuất nhập khẩu thuốc

Căn cứ chỉ thị số 06/CT-TTg đề ngày 19/02/2021 của Thủ tướng Chính phủ

về việc đôn đốc thực hiện nhiệm vụ sau kỳ nghỉ tết Nguyên đán Tân sửu năm
2021. Liên quan đến mục tiêu, nhiệm vụ của Bộ Y tế tại chỉ thị nêu trên, Cục Quản
lý Dược đề nghị:

1. Các Cơ sở nhập khẩu khẩn trương liên hệ, tiếp tục tìm kiếm các nguồn
cung ứng vắc xin - 19 khác đảm bảo chất lượng, an toàn, hiệu quả để cung cấp vào
Việt Nam.

2. Các Cơ sở sản xuất, nghiên cứu tiếp tục lên kế hoạch, đẩy nhanh quá trình
nghiên cứu và sản xuất vắc xin phòng, chống dịch Covid-19.

Trường hợp có thông tin về nguồn cung, các cơ sở báo cáo về Cục Quản lý
Dược (Phòng Quản lý Kinh doanh Dược, SĐT: 0243.8461525) để được hướng dẫn
về đăng ký thuốc và nhập khẩu theo đúng quy định.

Cục Quản lý Dược đề nghị các Đơn vị khẩn trương triển khai./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng Nguyễn Thanh Long (để b/cáo);
- Các Thứ trưởng Bộ Y tế (để b/cáo);
- Cục trưởng (để b/c);
- Cục QL KCB, Cục YTDP,
Vụ TT và TĐKT (để p/h);
- Cục Y tế - Bộ Công An;
- Cục Quân y – Bộ Quốc phòng;
- Cục Y tế - Bộ GTVT;
- Website Cục QLD;
- Lưu VT, KD (N).

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Lê Việt Dũng

KHẨN

1438 23 02